

Mottagare

Barn- och utbildningsnämnden

Översyn av skolorganisationen i norra Visby

Förlag till beslut

Informationen tas emot.

Sammanfattning

Vid en eventuell avveckling av Polhemskolan planeras för en utfasning av skolan under två läsår, 25/26 och 26/27.

Intentionen är att hålla samman klasser och att lärare följer med dem till mottagande skola inom skolområdet. Skolområdet består av tre skolor; Polhemskolan, Norrbackaskolan och S:t Hansskolan.

Ärendebeskrivning

Uppdatering runt processen med eventuell avveckling av Polhemskolan.

Chefen för grundskolan, ledningsstöd för grundskolan, verksamhetsspecialist samt HR- specialist har deltagit vid två APT med personal på Polhemskolan. Syftet var att diskutera förslag på lösningar samt informera om arbetet med att ta fram en barnkonsekvensanalys samt en riskbedömning för personalen.

I skolområdet finns tre skolor. Norrbackaskola, Polhemskolan och S:t Hansskolan.

De bärande principer som processats fram vid en eventuell avveckling av Polhemskolan är följande.

- Polhemskolan fasas ut under de två kommande läsåren. Upphör helt läsåret 27/28.
- Intagningsstopp till förskoleklass införs från läsåret 25/26, vårdnadshavare kommer alltså inte att kunna välja Polhemskolan i skolvalet.
- Intentionen är att hålla ihop klasserna inom skolområdet och att lärare/personal följer med om de önskar. Det är samma rektor och biträdande rektorer inom skolområdet.
- Ett stadium, år 1-3 eller år 4-6, fördelas till de två andra skolorna i skolområdet till läsåret 25/26.
- Ytterligare en klass flyttas från Polhemsskolan läsåret 26/27 och resterande två klasser flyttas läsåret 27/28, till de två andra skolorna i

skolområdet.

- Polhemsgruppen (särskild undervisningsgrupp) finns kvar på Polhemskolan under utfasningstiden för att därefter flyttas till en annan skola i skolområdet.
- Idrottshallen och Sjöfartspaviljongen kan användas under och efter utfasningsperioden för skolorna i skolområdet.

Processer:

En pedagogisk process där skolledningen arbetar fram en hållbar plan för att få två skolors arbetslag att arbeta tillsammans.

En HR- process där skolledning tillsammans med HR-avdelningen centralt arbetar med eventuell övertalighet inom personalgruppen på Polhemskolan.

Övrig verksamhet som kan påverkas av eventuellt beslut om avveckling av Polhemskolan.

Översyn av lokaler för anpassad grundskola behöver göras. Chef för grundskolan tillsammans med lokalförsörjningsavdelningen undersöker möjligheter till samordnade lokaler för anpassad grundskola. I dagsläget har anpassade skolan flera olika lokaler spridda över Visby och Gotland, två av dem vid Polhemskolan. Anpassade skolan behöver få tillgång till lämpliga och samlade lokaler för sina elever och kanske kan Polhemskolan vara ett alternativ för deras verksamhet under utfasningen.

Bedömning

En eventuell avveckling av skolan får stora konsekvenser för elever och personal.

Genom att arbeta för att kunna flytta hela klasser och att lärarna följer sin klass kan dessa konsekvenser mildras.

Det finns många frågor som fortfarande måste undersökas och redas ut innan en avveckling kan genomföras.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse barn- och utbildningsförvaltningen daterad 2024-10-17

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen

Torsten Flemming
Utbildningsdirektör

Jörgen Norström
Avdelningschef grundskolan